
نگاه آخر

بدتریــن خط دفاعی، بدون حتی یک کلین‏شــیت و پنج شکســت در چهار 
مسابقه اخیر، آمار تیمی است که هوادارانش کسب چنین نتایجی را خیلی به 
یاد ندارند. جواد نکونام بعد از درگیری با مالک باشگاه استقلال و مدیرعامل 
این تیم، در میانه راه مجبور به اســتعفا شــد تا درنهایت بعــد از کش و قوس 
فراوان، پیتسو موسیمانه اهل آفریقای جنوبی به‏عنوان سرمربی جدید آبی‏ها 
معرفی شد. او اما در اولین گام نسبت به عملکرد شاگردانش و البته بی‏تفاوتی 
برخی از آنها شوکه شده و براساس شنیده‏ها، موسیمانه در رختکن حسابی 
گردوخاک کرده و از خجالت ستاره‏های این تیم درآمده است. در روزهایی که 
اســتقلال روزگار ناخوشی را پشت سر می‏گذارد و بعد از گذشت هشت هفته 
در بین تیم‏های قعرنشــین لیگ قرار دارد، بررسی آنچه این تیم را وارد چنین 

بحرانی کرده خالی از لطف نیست.

اختلاف مدیریت با نکونام �
جواد نکونام از اواســط فصل گذشــته با مدیریت وقت باشگاه یعنی علی 
خطیر وارد چالش شد. سود این دعوا را اما باشگاه پرسپولیس کرد که توانست 
اوستون اورونوف ازبکســتانی را جذب کند. نکونام از علی خطیر درخواست 
کرده بود اورونــوف را در صورتی می‏خواهد که در کنار او یک بازیکن خارجی 
دیگر نیز جذب شــود. از ســوی دیگر وقتی خطیر از ســمت خــودش برکنار 
شــد، جواد نکونام با انتشــار یک استوری در اینســتاگرام از این برکناری ابراز 
خوشــحالی کرد. اما حتی خود نکونام هم تصور نمی‏کرد بعدها با کســی به 
مشکل بخورد که به‏دلیل برکناری خطیر با او توافق کرده بود. فرشید سمیعی، 
مدیرعامل جدید استقلال به همان دلیلی با نکونام به چالش خورد که خطیر با 
آن دست‏وپنجه نرم کرده بود. نکونام درنهایت بعد از شکست در دربی پایتخت 
مقابل پرســپولیس، از سمت خود استعفا کرد تا سرمربی بعدی معرفی شود. 
فولادی‏ها به‏خوبی خاطرشــان هســت که فولاد بعد از رفتن نکونام تا مدت‏ها 
نتوانست از شــرایط بحرانی خارج شود و یحیی گل‏محمدی بود که بعد از دو 
سال توانســت تیم فولاد در آستانه سقوط را دوباره به جمع مدعیان برگرداند. 
حالا استقلال دچار همین مشکل شــده است. این تیم با چنان نقاط ضعف 
فنی حاصل دستپخت نکونام درگیر است که شاید حداقل یک فصل زمان ببرد 

تا سرمربی جدید استقلال بتواند آنچه مدنظرش است را پیاده و اجرا کند. 

تکرار تاریخ �
استقلالی‏ها تصور می‏کنند کسب هشت امتیاز از هشت مسابقه، بدترین 
نتایجی است که این تیم در لیگ برتر گرفته اما چنین نیست. در لیگ هفدهم 
این تیم با علیرضا منصوریان بعد از هشت مسابقه، هشت امتیاز کسب کرد. 
هرچند فصل قبل‏اش آبی‏ها با همان مربی نایب‏قهرمان شده بودند. استقلال 
پس از هشــت بازی، وینفرد شــفر را به‏عنوان ســرمربی جدید منصوب کرد. 
عملکرد اســتقلال در آن فصل بدترین عملکرد این تیم پس از هشــت بازی 
در تاریخ لیگ برتر بود و آبی‏پوشــان تنها هشــت امتیاز داشتند و تفاضل گل 
4- ثبت کردند. اســتقلال در تمام این فصول هیچ‏وقت دو فصل متوالی را با 
یک سرمربی آغاز نکرده بود تا دوباره در این فصل پس از کارنامه خوب جواد 
نکونام در فصل گذشته، این سرمربی برای لیگ بیست‏وچهارم هم سرمربی 
آبی‏پوشــان باقی ماند ولی با کســب نتایج ضعیف خیلی زود عمر مربیگری 
نکونام به پایان رسید. پیتسو موسیمانه یک هفته زودتر از شفر کار خود را در 
استقلال آغاز کرد و با شکست برابر خیبر، آماری بدتر از استقلال لیگ هفدهم 
به ثبت رســید. گل سوم خیبر باعث شــد تا تفاضل گل استقلال 5- باشد و 
بدترین عملکرد اســتقلال پس از هشــت بازی در تاریخ لیگ برتر ثبت شود. 

البته نیمه پر لیوان می‏تواند برای استقلال چنین ترسیم شود که موسیمانه از 
این بحران عبور کرده، استقلال را بار دیگر به بالای جدول برگرداند و این تیم 

را به تیمی مدعی تبدیل کند.

فاجعه‏ای به‏نام خط دفاعی استقلال �
استقلال تهران در این فصل نتوانسته آنطور که باید در خط دفاع عملکرد 
قابل‏قبولی داشــته باشــد. اســتقلال تا اینجای کار بدترین خط دفاع لیگ 
را داشــته و حتی در یک مســابقه نیز نتوانســته دروازه‏اش را بسته نگه دارد. 
استقلال در دو مســابقه اخیر خود در لیگ برتر، شش‏ بار دروازه‏اش باز شده 
که نشــان از وضعیت بحرانی این تیم می‏دهد. استقلال در لیگ‏های سوم و 
هفتم پس از هشت بازی موفق به بسته نگه داشتن دروازه‏اش نشده بود و در 
لیگ هفتم مانند این فصل در هشــت بازی، ۱۴ گل خورده بود. بدترین آمار 
استقلال در لیگ سوم رقم خورد که در ۱۰ بازی اول کلین‏شیت نداشت و حالا 

باید دید استقلال این آمار بد را تکرار خواهد کرد یا خیر.

قراردادهای نجومی و اختلاف بین بازیکن‏ها �
هواداران اســتقلال پیش از شروع فصل از »بمب نقل‏وانتقالاتی« یعنی 
حضــور رامین رضاییان در این تیم خرســند بودند. رامین رضاییان ســتاره 
فوتبــال ایران که دو فصل قابل قبول را در ســپاهان تجربه کرده بود، بعد از 
تماس مدیران اســتقلال راهی این تیم شد. افشای قرارداد رضاییان نشان 
می‏دهــد قرارداد او چیزی در حدود 100میلیارد تومان اســت چراکه طبق 
اسناد منتشر شده، او قسط اول قراردادش که 30  درصد از اصل قراردادش 
بوده را به مبلغ 35 میلیارد تومان دریافت کرده است. یعنی اصل قرارداد او 
تقریباً 120 میلیارد تومان برای یک فصل است. فرشید سمیعی، مدیرعامل 
اســتقلال اما در توجیه اینکه چطور رضاییان  35میلیارد تومان فقط بابت 
قسط اول قراردادش دریافت کرده، گفت: »این کل قرارداد رضاییان است 
کــه او در همان ابتدای فصل دریافت کرده اســت«. موضوعی که بیشــتر 
فکاهی اســت تا واقعیت داشته باشــد چراکه چنین موضوعی با عقل جور 
درنمی‏آید که یک بازیکن رقم قراردادش را یکجا ابتدای فصل دریافت کند. 
در صورت مصدومیت یا حتی کســر قراردادش به‏دلیل مسائل انضباطی، 
باشــگاه چطور می‏خواهد از بازیکن پول را کســر کند؟ یکــی دیگر از این 
چالش‏ها، درگیری کاپیتان استقلال یعنی حسین حسینی با مالک باشگاه 
بود. حسین حســینی فاش کرد، این باشــگاه بابت غرامت گلر بوسنیایی 
مبلغ 10 میلیارد تومان پرداخت کرده. همین افشاگری باعث شد حسینی 
به‏مدت چهار روز از تمرین و ترکیب اســتقلال کنار گذاشــته شــود. فاصله 
بین بازیکن‏ها و مالک باشــگاه باعث شده آن دلســوزی‏ای که مورد انتظار 

مخاطبان این تیم است، برآورده نشود.

موسیمانه و حل بحران �
موســیمانه در قاره آفریقا افتخارات بسیاری را کسب کرده است. هرچند 
منتقدان او معتقدند که او تجربه مربیگری خارج از این قاره را آنطور که باید، 
نداشــته و افتخارات او صرفاً محدود به آن قاره است. نشست خبری طوفانی 
او بعد از شکست استقلال مقابل خیبر خرم‏آباد نشان می‏دهد که بازیکن‏ها 
دیگر نمی‏توانند روال سابق را پیش بگیرند. او در نشست خبری گفت، ظاهراً 
پیراهن استقلال برای برخی بازیکن‏ها بزرگ است و آنها درک نمی‏کنند برای 
چه تیم بزرگی بازی می‏کنند. براساس شنیده‏ها، موسیمانه خطاب به یکی از 
ستاره‏های این تیم و البته گران‏ترین بازیکن لیگ برتر گفته: »فکر نکن چون 
گران‏قیمت هســتی قرار اســت فیکس بازی کنی. با ادامه این روند مطمئن 

باش سکونشین خواهی شد، نه نیمکت‏نشین!«
باید دید سرنوشت استقلال فعلی، مشابه استقلال لیگ هفدهم خواهد 
شد که با حضور شفر درنهایت تبدیل به تیمی خطرناک شده و موفق شدند 
بعد از پرســپولیس نایب‏قهرمان لیگ شــوند یا خیر. مســئولیت آتی تیم با 

موسیمانه است. 

 بررسی شرایط بحرانی استقلال
که از هشت مسابقه فقط 8 امتیاز کسب کرده است

وضعیت قرمز در اردوی آبی

 گزارشگر ورزشی هم‏میهن
سپهر خرمی

تاریخ

تاسیس جمهوری ترکیه
در 29 اکتبــر 1923، جمهــوری ترکیه به رهبری کمال مصطفــی آتاتورک از 
ویرانه‏های امپراطوری عثمانی ســر بر آورد و اعلام موجودیت کرد. امپراطوری 
عثمانی در آغاز جنگ جهانی اول پیروزی‏هایی کســب کرد، اما درنهایت جزو 
بازنده‏های این جنگ بود و مورد تهاجم بریتانیا و متحدانش قرار گرفت. در این 
هنگام در منطقه آناتولی مقاومتی علیه تهاجم کشورهای خارجی آغاز شد که به 
شکل‏گیری مجمع بزرگ ملی انجامید. آتاتورک در این مجمع محوریت داشت. 
با مقاومت این جنبش و با امضای پیمان لوزان، زمینه برای تشکیل جمهوری 
ترکیه مهیا شد و متعاقب آن آتاتورک به‏عنوان رهبر حزب جمهوری‏خواه خلق، 
به‏مدت 15سال و به‏صورت مادام‏العمر ریاست‏جمهوری ترکیه را برعهده گرفت. 
قانون اساسی ترکیه براساس جدایی دین از سیاست بنا شد و آتاتورک اصلاحات 

گسترده‏ای را در این کشور برای مدرنیزاسیون اقتصادی و فرهنگی آغاز کرد.

ادامه از صفحه اول

 کوچه‏های شــهری که هیچ شــباهتی بــا خیابان‏هــا و اتوبان‏هایی که محل 
استودیوهای صداوسیماست ندارد. عجیب که یک اتفاق دو واکنش چنین 
متفاوت داشت؛ خانواده‏ی شهدا در شوشتر و رامهرمز ماتم داشتند و عزا، و 

این‏ها در شمال تهران شادی و خنده! 
مجری و کارشناس سیما تنها نبودند. آن‏ها ویترین جماعتی‏اند که هر روز در 
کنج عافیت و امن نشسته‏اند و می‏گویند لنگش کن. همان‏ها که همزمان که 
مرزداران و پاسبانان ایران مشــغول رزم و زیر آتش بودند، یا درباره‏ی حمله‏ی 
اســرائیل جوک می‏ســاختند و یا مشغول ســاختن کلیپ بودند که بگویند 
اتفاق خاصی نیفتاده اســت. قطعاً منظور، مردمان عادی نیستند که به هر 
چیزی متوســل می‏شــوند تا اضطراب لحظات ســخت را از خود دور کنند، 
منظور آن‏هایی‏ســت که کســب و کارشــان در تنش و ناآرامی‏ است. آدم‏های 
پرمدعایی که سروصدای‏شــان گوش فلک را کر می‏کند، دائم مشغول کُری 
خواندن هســتند، حاضر نیســتند یک قدم از محوطه‏ی امــن خود بیرون 
بیایند و کوچک‏ترین هزینه‏ای بدهنــد؛ حتی هزینه‏ای در حد نگرفتن یک 
روز دستمزدشــان.  از آن سمت با مردان و زنانی طرفیم که بر زبان‏شان صلح 
جاریست و از جنگ گریزانند اما وقتی به آنجا می‏رسند که دیگر چاره‏ای جز 
جنگ نیست، از بیرون گود دستور لنگ کردن نمی‏دهند. خط اول بلا و سپر 
دیگران‏اند. این مردان نه تریبون دارند نه سروصدا. خانه و زندگی‏شان را هم که 
دیده‏اید.  شهیدان حمله‏ی اسرائیل احتمالًا مظلوم‏ترین شهیدان معاصرند. 
آنان که صداوسیمای داخلی کارشان را کوچک می‏شمرد و انگار در ترقه‏بازی 
آسیب دیده‏اند و شبکه‏ی فارسی‏زبانی که ابزار پروپاگاندای صهیونیست‏ها 
هــم چنان روایــت می‏کند که انگار ارتش ما متجاوز اســت و ارتش اســرائیل 
مظلوم. کمتر موقعیتی پیش می‏آید که سرباز وطنی که در راه دفاع از وطنش 
جانش را از دست داده در چنین موقعیتی قرار بگیرد. موقعیت دوقطبی‏ای 
که یک ســویش دوستی نابخردانه اســت و دیگر سویش دشمن خبیثی که 
انگار جز نابودی ایران به چیز دیگری رضایت نمی‏دهد. موقعیتی که لشکریان 
سایبری، زیر اکانت‏هایی پنهان شده‏اند و از این می‏گویند که ارتشی خوب باید 
فلان باشد و اینان بهمان هستند و پس خوب نیستند. نوشته‏هایی که شاید 
در ابتدا ســاده به نظر بیایند و نظر کاربرانی ســاده اما وقتی انسجام، تداوم و 
گستردگی چنین پیام‏هایی را می‏بینیم، مشخص می‏شود که در هدف غایی 
اینان انسانیت‏زدایی از هرکسی اســت که از ایران دفاع کند. همان کاری که 
با مردم غزه و جنوب لبنان کردند تا راحت قتل‏عام‏شــان کنند. شوربختانه 
که صداوســیما هم از ســر نابلدی در همین دام می‏افتد. با کوچک شمردن 
دشمن، کار سربازان را کوچک می‏شمرد. کار مردان بی‏ادعایی که تا آن روز که 
جان فدا نکنند کسی قدرشان را نمی‏داند.   کار مردان و زنانی که جهان برای 
روی خوش دیدن به آن‏ها نیاز دارد. آدم‏های فروتنی که بی‏سروصدا به این دنیا 

می‏آیند و می‏روند ولی تأثیر عمیقی بر زندگی می‏گذارند. 

 چهره

تعلیق بهترین گلزن
هفته اول مســابقات لیگ برتر زنان درحالی برگزار شــد که غیبت ســتاره تیم 
خاتون بم در ترکیب این تیم ســوال‏برانگیز شد. قنبری که عنوان برترین گلزن 
تاریخ فوتبال باشــگاهی و ملی زنان ایران را یدک می‏کشــد، انتظار می‏رفت به 
حضورش در ترکیب خاتون ادامه بدهد و در اولین بازی فصل جدید، به دنبال 
برداشتن نخستین گام در مسیر دفاع از عنوان خانم‌گلی‏اش باشد؛ با این وجود، 
پیش‏بینی‏ها خلاف آنچه اتفاق افتاد، بود و با وجود آنکه زهرا 
قنبری مصدومیتی نداشت، این ستاره کلیدی برابر تام 
به میدان نرفت! پیگیری‏ها نشــان می‏دهد که شادی 
گل ایــن بازیکن در لیگ قهرمانان آســیا که فقط برای 
ثانیه‏هایی روسری او از سرش افتاد، برایش دردسر شده 
اســت. کارت بازی زهرا قنبری از ســوی سازمان 
لیگ صادر شــده، اما از سوی برخی نهادها 
فعلًا مجوز بازی ندارد. البته مسئولان خاتون 
بم امیدوارند که این موضوع به‏زودی حل 

شده و قنبری به مسابقات اضافه شود.

 شادی
برای تعرض به میهن؟

1 من نه تحلیل سیاسی می‏نویسم و نه در   
این حــوزه قلــم زده‏ام. تحصیلاتم علوم 
سیاسی است اما برای خودم صلاحیتی برای آنکه 
تحلیل و یادداشــت سیاسی بنویسم قائل نیستم. 
این یادداشــت را هم از ســردرد می‏نویسم. دردی 
آمیخته به شرمساری از اینکه عده‏ای که به فقط به 
فارســی حرف می‏زنند و می‏نویسند و هیچ نشان 
دیگری از ایرانی بودن در آنها پیدا نیســت، در این 
چند روز، آنچه می‏توانستند بر علیه ایران و ایرانی 
بــر زبان آوردند و انجام دادند. می‏توان منتقد بود، 
می‏توان ناراضی و حتی مخالف وضع موجود بود؛ 
چنانکه بســیاری هستند، اما گذشتن از سرزمین 
مادری و شادی و پایکوبی کردن در تجاوز دشمنی 
که نیســتی و نابودی ایــران را می‏خواهد، هر چه 
هست، شرافتمندانه که نیست، هیچ، از خصایل 
یک انسان معمولی هم هزار فرسنگ فاصله دارد. 
چطور ممکن است آدمی برای برخورداری از اندک 
نانی و بروبیایی راضی به تجاوز دشمنان به میهنش 
بشود؟ چطور ممکن است از مرگ هزاران انسان در 
غزه و لبنان حمایت کند؟ چطور ممکن اســت از 
تجــاوز و تحریم دفاع کند و نشــانی بدهد که بهتر 
اســت اینجا و آنجا را بزنید؟ چطور ممکن اســت 
حیات مردمی را به مخاطره افکند، بر طبل جنگ 
کوبید درحالی‏که هزاران کیلومتر آن سوی جهان 

نشسته‏ و از جانب مردم ایران سخن می‏گویند؟
البته بی‏هزینه نیســت. صدایشان چنان 2 مخالفــت با این جریانی کــه از آن گفتم 
بلند اســت و چنــان در ناســزاگویی و تنگ‏کردن 
عرصــه گســتاخ و بی‏پــروا هســتند کــه در بــاور 
نمی‏گنجد. در همین انتخابات ریاست‏جمهوری 
اخیر، ســه چهار نفــری جلوی ســفارت ایران در 
مادرید پلاکارد و عکس و شعار دست گرفته بودند 
و به هر کس که وارد ســفارت می‏شــد، فحاشــی 
می‏کردنــد. خــود مــن هــدف ناســزاگویی‏های 
بی‏شرمانه‏شان قرار گرفتم. امروز روزگاری است که 
اگر حرف وطن‏خواهانه‏ای بزنید باید منتظر حمله 
و فحاشی عده‏ای باشید که خود را صاحب و مالک 
ایران می‏دانند و در خارج نشســته و از بودجه‏ها و 
امکانات دشــمنان قســم‏خورده ایران اســتفاده 
می‏کننــد. پیــش از این‏هــا و در دوره جوانــی با 
گروه‏های مخالــف جریــان اصلاح‏طلبی بحث و 
گفت‏و‏گــو داشــتیم، آنها هم خــود را مالک دین و 
مذهب می‏دانستند و نمی‏توانستند قبول کنند که 
خدا، خدای همگان است، اما شهادت می‏دهم که 
ایــن تمامیت‏طلبــی بــا آن تمامیت‏طلبــی هزار 

فرسنگ فاصله دارد. 
مضایق بی‏جهتی که به کار خبررســانی  تحمیــل شــده، مرجعیــت رســانه را از 3
ایران‏خواهان گرفته و به رسانه‏هایی رسمیت داده 
که دشــمن ایران و ایرانی هســتند. از مضایق که 
بگذریم، آشفتگی در وضعیت خبررسانی از سوی 
مراکز و مراجع رســمی هم بــه بی‏اعتمادی مردم 
دامن زده اســت. در همیــن حادثه چند روز پیش 
کشــته شــدن امام جمعه کازرون، ظرف یکی دو 
ساعت از سوی فرماندار و ستاد نمازجمعه و چند 
مقام و دستگاه دیگر صد حرف متناقض زده شد. 
امــام جمعــه کازرون بــه احتمــال زیاد بــه دلیل 
اختلافی غیرسیاســی کشــته شــد، ضــارب هم 
چنانکــه از تصاویر مشــخص اســت، مرد نســبتاً 
ســالمند عصا به دســتی بود که بــه احتمال زیاد  
انگیزه‏های ضدامنیتی و سیاســی نداشته است، 
اما خبر همین حادثه با لاپوشــانی‏های بی‏دلیل و 
مخفــی‏کاری چنان بازتاب پیــدا می‏کند که هزار 
شک و شــایعه را می‏توان بر آن ســوار کرد. کشته 
شدن مرحوم امام جمعه، آیا خلأ قدرت در کازرون 
به وجود می‏آورد که باید مخفی نگه‏داشته می‏شد؟ 
در موضوع ســقوط بالگرد رئیس‏جمهور فقید هم 
همین داستان پیچیده و بی‏دلیل تکرار شد. مثل 

هزار بار دیگر.
رفع مضایق خبررسانی و در کنار آن تبری جستن 
از  ایران‏دوســت،  روزنامه‏نــگاران  و  خبرنــگاران 
همکاران ســابق و از وطن‏دست‏شسته‏شان، شاید 
بتوانــد اندک اندک آن بی‏اعتمادی به رســانه‏ها و 
اخبار منتشرشــده از داخل را کــم کند.‏ای کاش 
روزنامه‏نگاران میهن‏دوســت دســت به یک شوند 
و توماری بنویســند و از هر چه که به بوی حمایت 
از تجــاوز و دشــمن ایران و ایرانــی می‏دهد تبری 
بجویند و یک بار موضع‏شــان را درباره رسانه‏های 
ضدایرانی فارســی‏زبان روشــن کنند و شمه‏ای از 

دروغ‏های آشکار آنان را بازگویند. 

روزنامه‏نگار
نیوشا طبیبی‏گیلانی
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